



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

CHRISTINA PROPERTIES APS

CYPRESVEJ 8, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2017

Claus Hembo

CVR-NR. 33 24 60 56

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Christina Properties ApS Cypresvej 8 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 24 60 56 Stiftet: 10. oktober 2010 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Hembo
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter kontorejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 opkøbt to nye ejendomme og haft særdeles tilfredsstillende resultater. Egenkapitalen i selskabet er steget fra 7.284 tkr. til 15.961 tkr.

Porteføljen består af boligejendomme såvel som erhvervsjendomme - alle fuldt udlejede og af høj kvalitet i velbeliggende områder.

Christina Properties ApS leverede i 2016 det bedste resultat til dato og hvis de rette muligheder byder sig, er selskabet polstret til at kunne foretage betydelige nye opkøb.

Selskabet vil foretage væsentlige renoveringsarbejder i 2017, idet porteføljen ønskes at være i topstand og da der i de i 2016 erhvervede ejendomme er et betydeligt vedligeholdelseefterslæb fra tidligere ejere. Der må derfor i 2017 ikke forventes et resultat, der minder om 2016.

Resultaterne i 2016 i virksomheden betragtes som særdeles tilfredsstillende og stiller selskabet stærkere end nogensinde.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		835.789	271.521
Administrationsomkostninger.....	1	-312.037	-36.070
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		523.752	235.451
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		3.355.000	0
DRIFTSRESULTAT		3.878.752	235.451
Finansielle omkostninger.....	2	-117.612	-59.225
RESULTAT FØR SKAT		3.761.140	176.226
Skat af årets resultat.....	3	-822.497	-31.509
ÅRETS RESULTAT		2.938.643	144.717
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.938.643	144.717
I ALT		2.938.643	144.717

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		3.737.653	7.349.780
Investeringsjendomme.....		28.018.348	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	31.756.001	7.349.780
ANLÆGSAKTIVER.....		31.756.001	7.349.780
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		189.515	148.570
Andre tilgodehavender.....		105.829	0
Tilgodehavender.....		295.344	148.570
Likvide beholdninger.....		575.870	2.296.998
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		871.214	2.445.568
AKTIVER.....		32.627.215	9.795.348
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		15.880.515	7.203.799
EGENKAPITAL.....	5	15.960.515	7.283.799
Hensættelse til udskudt skat.....		1.401.410	145.253
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.401.410	145.253
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.884.893	2.060.410
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	12.884.893	2.060.410
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	177.632	219.376
Gæld til associerede virksomheder.....		0	9.421
Selskabsskat.....		89.717	0
Anden gæld.....		2.113.048	77.089
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.380.397	305.886
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.265.290	2.366.296
PASSIVER.....		32.627.215	9.795.348
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	117.612	59.225	
	117.612	59.225	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	84.771	-5.283	
Regulering af udskudt skat.....	737.726	43.715	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	-6.923	
	822.497	31.509	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Investeringsejen- domme	
Kostpris 1. januar 2016.....	7.602.844	0	
Praksisændring.....	-3.774.344	3.774.344	
Tilgang.....	0	18.725.000	
Kostpris 31. december 2016.....	3.828.500	22.499.344	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	253.064	0	
Praksisændring.....	-192.500	0	
Årets afskrivninger	30.283	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	90.847	0	
Praksisændring.....	0	2.164.004	
Årets værdireguleringer.....	0	3.355.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....	0	5.519.004	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	3.737.653	28.018.348	

NOTER

Note

Dagsværdi for Boligejendomme

Boligejendomme er beliggende i Hammerum og Varde og er fuldt udlejet til tredjemand. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 1.440 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 372 tkr. samt en udlejningsprocent på 98-99%.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 5,2 - 6,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5,2 - 6,75% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende erhvervsejendomme i Hammerum og Varde.

Værdiansættelsen af ejendommen i Varde er endvidere understøttet af en vurdering foretaget EDC i 2017.

Dagsværdi for Erhvervsejendomme

Erhvervsejendomme er beliggende i Herning og Varde og er fuldt udlejet til tredjemand. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 437 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 65 tkr. samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 5,2 - 5,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5,2 - 5,75% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende erhvervsejendomme i Herning og Varde.

Egenkapital

5

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2015.....	80.000	7.203.799	7.283.799
Praksisændringer.....		1.838.073	1.838.073
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....	80.000	9.041.872	9.121.872
Kapitaltilskud.....		3.900.000	3.900.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.938.643	2.938.643
Egenkapital 31. december 2016.....	80.000	15.880.515	15.960.515

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.279.786	13.062.525	177.632	12.208.000
	2.279.786	13.062.525	177.632	12.208.000

NOTER**Note**

Eventualposter mv.
Ingen.

7**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Christina Design Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er pantsat 2.800 tkr. til Realkredit Danmark med pant i ejendommen, beliggende Vestervang, Herning Jorder, 00 22 H.

8
